

**PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO**

**Comune di NURRI - Cagliari**

**PROGETTO : LAVORI DI MANUTENZIONE BIBLIOTECA**

**ALL.**

E

Computo Metrico con  
Elenco Categorie

**data:**

Dicembre 2015

**COMMITTENTE**

Amministrazione Comunale

**PROGETTISTA**

Geom. Barbara Deidda \_\_\_\_\_

# COMPUTO METRICO

*DEFINITIVO/ESECUTIVO*

*CON CATEGORIE*

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
Nr. 1	<p><b>PONTEGGI</b></p> <p>D.0013.0001.0001  Nolo mensile (o per frazione di mese) di ponteggio metallico fiso a tubo e giunto realizzato in acciaio S235JR e S355JR, diam. 48 mm, sp. 4,75 mm. Incluso nolo, trasporto, scarico, movimentazione in cantiere, montaggio, smontaggio e carico con trasporto ad opera ultimata. Completo di predisposizione di piani di lavoro in legno o metallici, tavole fermapiede, mantovana parasassi, teli di protezione in HPDE, scale di collegamento tra i piani di lavoro, correnti, diagonali, basette, ancoraggi, travi per varchi. Compresi tutti gli accessori necessari per realizzare il ponteggio nel rispetto delle normative vigenti, in conformit' a alle autorizzazioni ministeriali rilasciate per l'impiego. Realizzato secondo D.P.R. 547/1955 e D.P.R. 164/1956 e succ. mod., in conformit' a norma UNI EN 74, EN 39. Il tutto valutato secondo lo sviluppo del ponteggio in proiezione verticale di facciata. Incluso ogni onere e magistero per dare l'opera realizzata a perfetta regola d'arte.  PONTEGGIO LATO OVEST  Sommanom2</p>		6,50		8,000	52,000	22,90	1.190,80
Nr. 2	<p><b>COPERTURE</b></p> <p>D.0012.0013.0011  Smontaggio del solo manto di copertura a tetto, eseguito con particolare cura al fine di non danneggiare le tegole ed il sottostante massetto di posa; comprendente la cernita del materiale riutilizzabile, il calo in basso, i trasporti orizzontali, il carico su automezzo o l'accatastamento in cantiere dei materiali ritenuti recuperabili dalla DL e riservati all'amministrazione; escluso il trasporto a deposito o a rifiuto, nonche' gli oneri per il conferimento ad impianto autorizzato. Valutato per l'effettiva superficie di disfacimento e per i seguenti tipi: Con tegole e coppi in laterizio o cemento  Zona lato N-E (mq 18.00)  Zona lato O (mq. 8.00)  Sommano m2</p>	18,000 8,000				26,000	15,55	404,30
Nr. 3	<p>D.0012.0026.0022  Riparazione di manto di copertura di tetti di coppi, di qualsiasi pendenza e forma, eseguita a qualsiasi altezza e con il reimpiego di manufatti di recupero e la sostituzione dei manufatti mancanti con altri identici a quelli esistenti per forma, materiale e colore, forniti e posti in opera. Sono compresi: la pulizia dei manufatti di recupero; l'esecuzione, anche in malta, dei raccordi; la posa in opera dei pezzi speciali occorrenti. Con sostituzione del 40% dei pezzi  Tutta la copertura (mq. 272) (*par.ug. = 115+20+112+17+8)  Sommanom2</p>	272,000				272,000	26,15	7.112,80
Nr. 4	<p>D.0012.0018.0012  Trasporto ad impianto autorizzato di materiale di risulta, provniente da scavi, demolizioni e rimozioni, eseguito in zone disagiate con</p>							
	<b>A RIPORTARE</b>							8.707,90

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							8.707,90
Nr. 5	<p>autocarro di portata fino a 100 quintali; compresi il carico con mezzi meccanici e lo scarico ad impianto secondo le modalità previste per l'impianto nonché il viaggio di andata e di ritorno con esclusione dei relativi oneri di smaltimento A stima mc 20 Sommanom3</p> <p>D.0001.0002.0046 COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere né in altri lavori per le caratteristiche intrinseche dei materiali, valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto A stima Sommanot</p>	20,000				20,000	48,17	963,40
Nr. 6	<p><b>IMPERMEABILIZZAZIONI E TINTEGGIATURE</b></p> <p>D.0013.0010.0027 IMPERMEABILIZZAZIONE ESEGUITA CON L'IMPIEGO DI PASTA ELASTOMERICA COLORATA SINTETICA FLUIDA, applicata a pennello, rullo o spruzzo, su supporto di qualsiasi tipo, già predisposto, dato in opera su superfici piane, inclinate o verticali, nel quantitativo di 1.20 kg/mq, compreso gli sfridi ed il tiro in alto Tutti i muretti laterali Cupola centrale (sviluppo ml. 13.00) Zona lato N-E (mq 18.00) Zona lato O (mq. 8.00) Sommanom2</p>	18,000 8,000	97,00 13,00	1,00 1,40		141,200	12,07	1.704,28
Nr. 7	<p>D.0013.0005.0003 TINTEGGIATURA DI SOFFITTI INTERNI CON DUE MANI DI TEMPERA TRASPIRANTE in tinte chiare correnti di cartella a base di resine sintetiche, data in opera su superfici intonacate, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso, l'onere del ponteggio, lo sfrido e il tiro in alto Soffitti Pareti Sommanom2</p>	220,000 243,425				463,425	5,81	2.692,50
Nr. 8	<p>D.0013.0005.0007 TINTEGGIATURA DI PARETI E SOFFITTI CON DUE MANI DI IDROPITTURA LAVABILE TRASPIRANTE, RESISTENTE ALL'INVECCHIAMENTO, AGLI AGENTI ATMOSFERICI ED ALLE MUFFE, a base di resine sintetiche, in tinte chiare correnti di cartella, data in opera su superfici intonacate a civile o lisce, previo preparazione del fondo con una mano di fissativo ancorante, compreso lo sfrido e il tiro in alto su superfici esterne Parete fronte ingresso (svil.ml 8.00) A stima Sommanom2</p>	50,000	8,00		4,000	82,000	9,36	767,52
	L'importo totale è pari a Euro 15.000,00 (diconsi Euro quindicimila /00)							
	A R I P O R T A R E							15.000,00

## RIEPILOGO

PONTEGGI	1.190,80	7,939%
COPERTURE	8.644,90	57,633%
IMPERMEABILIZZAZIONI E TINTEGGIATURE	5.164,30	34,429%
<b>TOTALE</b>	<b>15.000,00</b>	